

法人単位事業活動計算書

（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収				
	益				
		介護保険事業収益	615,950,467	623,974,337	-8,023,870
		老人福祉事業収益	71,192,090	68,677,096	2,514,994
		保育事業収益	45,701,616	38,057,202	7,644,414
		経常経費寄附金収益	31,695,038		31,695,038
		サービス活動収益計(1)	764,539,211	730,708,635	33,830,576
	費				
	用				
		人件費	555,148,818	614,461,833	-59,313,015
	事業費	128,558,065	137,564,870	-9,006,805	
	事務費	110,165,429	105,654,923	4,510,506	
	減価償却費	47,042,960	47,031,106	11,854	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-22,824,780	-23,268,880	444,100	
	サービス活動費用計(2)	818,090,492	881,443,852	-63,353,360	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-53,551,281	-150,735,217	97,183,936	
サービス活動外増減の部	収				
	益				
		借入金利息補助金収益		2,028,600	-2,028,600
		受取利息配当金収益	9,088	9,242	-154
		その他のサービス活動外収益	8,632,195	10,432,924	-1,800,729
		サービス活動外収益計(4)	8,641,283	12,470,766	-3,829,483
	費				
	用				
		支払利息	2,654,721	5,546,491	-2,891,770
		その他のサービス活動外費用	1,412,010	2,510,030	-1,098,020
	サービス活動外費用計(5)	4,066,731	8,056,521	-3,989,790	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,574,552	4,414,245	160,307	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-48,976,729	-146,320,972	97,344,243	
特別増減の部	収				
	益				
		固定資産受贈額	23,639,637		23,639,637
		特別収益計(8)	23,639,637		23,639,637
費用					
	固定資産売却損・処分損	1		1	
	特別費用計(9)	1		1	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	23,639,636		23,639,636	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-25,337,093	-146,320,972	120,983,879	
繰越活動増減差額の部					
		前期繰越活動増減差額(12)	-335,383,032	-189,062,060	-146,320,972
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	-360,720,125	-335,383,032	-25,337,093
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)	4,000,000		4,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	-364,720,125	-335,383,032	-29,337,093	